eo quod Christianis Alexander favisset, et perse-  
cutionem magnam contra Christianos excitavit.  
Sub eo Laurentius et Cyprianus, Balbinus, Eu-  
lampius et Eulampia et sanctus Sozon fidem confessi  
sunt.

CXLIX. Regnum Pupieni.

Post Maximinum imperavit Pupienus Publianus  
tribus mensibus.

Eodem autem modo et isti a militibus interfecti  
sunt.

Similiter et Gordianus, qui a Maximino Cæsar  
factus est et imperavit ipse, occisus est, quia Phi-  
lippus præfectus prohibuerat ne frumentum trans-  
veheretur ad milites. Philippus vero iste pater erat  
sanctæ Eugenix.

Sub Maximo et Gordiano Africano scriptor clarus  
evasisit.

CL. Regnum Balbini.

Post Publium imperavit Balbinus Junior menses  
tres, qui primus fecit candidatos et protectores; cum  
ordinem scholasticorum constituisset, vocavit eum  
Junioem a proprio suo nomine.

CLI. Regnum Gordiani.

Post Balbinum imperavit Gordianus, filius ejus,  
annos sex; cum in bello una cum equo corruisset  
femore fracto, interiit.

Post Gordianum, imperavit Junior, filius ejus,  
annis duobus, et hydropicus mortuus est.

C Sub illo Hebræus quidam cum Christianis una  
iter faciens per desertum locum in Syria, infirma-  
tus est, ita ut omnino moveri non posset; Christiani  
qui cum eo erant simul statuerunt multis cum  
lacrymis ut illum derelinquerent, reformidantes ne  
ipsi quoque perirent ob ariditatem loci et solitudi-  
nem. Quos videns Judæus mox discessuros, inceptit  
cum gemitibus illis dicere: « Adjuro vos per illum  
qui fecit cælum et terram, et qui descendit ad  
salvandos homines, et iudicaturus est vivos et mor-  
tuos, ne sinatis me mori Hebræum, sed baptizate  
me, et postea discedite. » Hi vero dicunt: « Nobis  
non licet hoc facere, cum simus sæculares et im-  
positionem manuum non habeamus, et insuper non  
est hic aqua, ut vides. » Ille autem magis persevera-  
bat iisdem juramentis compellens eos et condem-  
nans. Cum ergo valde inopes essent consilii, dixit

unusex eis cæteris : « Excitate illum et exuite, » et cum illum ægre erexissent. et exuissent, iste manus suas sabulo implens effundebat super caput Judæi, ter dicens : « Baptizatur Theodorus in nomine Patris et Filii et sancti Spiritus, » respondentibus cunctis ad singulum nomen Amen. Et confestim ita corroboratus est, ut magno cum animo et firmitate cum eis incederet. Cum autem venissent Alexandriani, et hæc enarrassent archiepiscopo Dionysio, et ipsius admirationem movissent, statim omnem clerum congregat et rem eis proponit, an scilicet reputata sit Judæo in baptisma arenæ infusio an non? Et alii quidem dicebant : « Reputata est, testante repentina ejus sanitate. » Alii vero non admittebant, eo quod Ecclesia istam traditionem non haberet, præsertim cum Dominus Nicodemo dixisset : « Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non intrabit in regnum cælorum. » Illis ergo et aliis dictis, visum est sancto Dionysio illum baptizandum esse, et missum eum ad flumen Jordanem baptizavit; illum autem qui ipsum sabulo ante baptizaverat, cum dignus esset, diaconum impositione manuum consecravit. Jure ergo magnus Gregorius enumerans omnia baptismata dicit : « Baptizavit Moyses, sed in aqua, et antea in nebula et in mari. » — « Baptizavit et Joannes, non jam quidem Judaice; non enim in aqua sola, sed etiam ad pœnitentiam. » — « Baptizat et Jesus, sed in Spiritu : hæc est perfectio. » — « Scio etiam quartum baptismum, quod sit per martyrium et sanguinem. » — « Scio quintum etiam, lacrymarum. » Merito igitur et convenientissime hoc baptismum non admittebant. Quis enim tunc baptizavit, ut firmum et divinum baptismum sanciretur? Ubinam sunt nunc dicentes sæculares quosdam et mulieres aliquando baptizasse, necessitate cogente, nullo præsentate sacerdote, et de baptismo divino et perfecto cum præbyteris ipsis contententes, aut potius insanientes et blasphemantes ob magnam ignorantiam et pertinaciam, sacram apostolorum disciplinam et præceptum non audientes dicentia : « Non permittimus laico aliquid sacerdotale munus exercere, ut sacrificia, aut baptismum, aut manuum impositionem, aut benedictionem sive parvam, sive magnam; » et, « Nemo assumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo; etenim per impositionem manuum episcopi datur hæc dignitas. Is autem cui ipsa non commissa fuerit, sed qui rapuerit et sibi eam subjecerit, peccatum et pœnam Saulis et Ozis incurret. » Nequaquam sane, « sed ne cæteris quidem clericis baptizare permittimus, diaconis scilicet aut lectoribus, aut cantoribus, aut ministris, sed solis episcopis et presbyteris, ministrantibus cis diaconis.